

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: مطالعات هفتم
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۳ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۱ تهران
 دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد انقلاب
 آزمون پایان ترم نوبت دوم سال تمصیلی ۱۳۹۹-۴۰۰

نام درس: مطالعات
 نام دبیر: خانم دربندی
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۳/۵
 ساعت امتحان: ۰۰:۰۸: صبح / عصر
 مدت امتحان: ۰۰:۰۶ دقیقه

محل مهر و امضا: مدیر	نمره به عدد:	نمره به حروف:	نمره به عدد:	نمره به حروف:
	نام دبیر:	تاریخ و امضا:	نام دبیر:	تاریخ و امضا:
۳	سؤالات			
۱	<p>به سوال های زیر پاسخ دهید.</p> <p>الف) استاندارد را تعریف کنید (۵/۰ نمره)</p> <p>ب) انواع عکس های جغرافیایی را نام ببرید. (۵/۱ نمره)</p> <p>ج) ویژگی ناحیه آب و هوایی معتدل و نیمه خشک کوهستانی را بیان کنید. دو مورد. (۱ نمره)</p>			
۱۷	<p>به سوالات زیر با دقت پاسخ دهید:</p> <p>الف) پیامد های رشد منفی جمعیت را بنویسید؟ (۱ نمره)</p> <p>ب) دومین ناحیه پرتراکم و پرجمعیت ایران کجاست و علت پرجمعیت بودن آن چیست؟ (۱ نمره)</p> <p>ج) حوضه های آبریز دریای خزر را توضیح دهید (۱ نمره)</p> <p>د) اهمیت گردشگری را بگویید. چهار مورد (۲ نمره)</p>			

ه) مهمترین مکان های طبیعت گردی ایران را نام ببرید. (نمره)

و) وظیفه سازمان میراث فرهنگی چیست؟ (نمره)

ز) پیامبران الهی در بین النهرین را نام ببرید. (نمره)

ح) اولین حکومت قدرتمند ایران نام دارد و نخستین امپراطوری جهان نام دارد. (نمره)

ط) آخرین حکومت پیش از ورود اسلام به ایران چه نام دارد؟ موسس این حکومت چه کسی است؟ (نمره)

ی) پایتخت هخامنشیان را نام ببرید. (نمره)

ک) علت تراکم جمعیت در ناحیه خوزستان را بگویید؟ (۵/۰ نمره)

ل) چه عواملی در جنس خاک تاثیر گذار هستند؟ (نمره)

م) مبدا تاریخ مسلمانان چیست؟ (۵/۰ نمره)

ن) سه مورد از ابتکارات ایرانیان باستان در زمینه تشکیل سپاه و فنون نظامی را بگویید؟ (۱/۵ نمره)

س) مهمترین مساجد از نظر معماری در ایران را نام ببرید. (۱ نمره)

ع) دشمنان ایران در دوره باستان را نام ببرید. (۵/۰ نمره)

ف) آریایی ها چه کسانی بودند؟ (۱ نمره)

موفق باشید

<p>نام درس: مطالعات</p> <p>نام دبیر: خانم دربندی</p> <p>تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۳/۵</p> <p>ساعت امتحان: ۸ صبح</p> <p>مدت امتحان: ۶۰ دقیقه</p>	<p>جمهوری اسلامی ایران</p> <p>اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران</p> <p>اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۱۱ تهران</p> <p>متوسطه دوره اول غیردولتی دخترانه</p> <p>(واحد انقلاب) </p>	<p>پاسخ نامه سوالات</p> <p>هفتم (A)</p>
<p>ردیف</p>	<p>راهنمای تصحیح</p>	<p>ردیف</p>
<p>۳</p>	<p>۱- به سوالات زیر پاسخ دهید.</p> <p>الف) نمونه قابل قبول</p> <p>ب) عکس معمولی - هوایی - ماهواره ای</p> <p>ج) کوهستان های مرتفع و کوهپایه های ایران را در بر میگیرد ، زمستان سرد و تابستان معتدل، بارش کافی و کشت دیم</p>	
<p>۱۷</p>	<p>۲- به سوالات زیر پاسخ دهید</p> <p>الف) نواحی داخلی ایران - به دلیل کمبود بارندگی - آب و هوای گرم و خشک و خاک نامناسب</p> <p>ب) سنگ ها - اب - دمای هوا - موجودات زنده</p> <p>ج) شامل رودهایی که از البرز سرچشمه میگیرد و به دریای خزر می ریزد.</p> <p>د) استراحت و تفریح ، آشنا شدن با مکان های تاریخی و فرهنگی ، ایجاد شغل های مربوط به گردشگری، افزایش درآمد مردم یک منطقه</p> <p>ه) سواحل کنار دریای خزر و جنگل های زیبای روی دامنه کوه - سواحل خلیج فارس و دریای عمان در فصل زمستان و بندر چابهار</p> <p>و) مسئولیت حفاظت و نگهداری از میراث فرهنگی</p> <p>ز) حضرت نوح و ابراهیم</p> <p>ح) مادها - هخامنشیان</p> <p>ط) ساسانیان - اردشیر بابکان</p> <p>ی) شوش - همدان - تخت جمشید - بابل</p> <p>ک) نفت و گاز</p> <p>ل) سنگ ها - اب - دمای هوا - موجودات زنده</p> <p>م) هجرت پیامبر</p> <p>ن) سپاه جاویدان - اختراع ارابه داس دار - گردونه یا برج های بلند و چوبی چرخدار</p> <p>س) امام در اصفهان - شیخ لطف اله در اصفهان - جامع یزد - مسجد گوهرشاد در مشهد</p> <p>ع) یونان و رم</p> <p>ف) حدود ۴۰۰۰ سال پیش مردمی کوچ نشین بودند که از مناطق شمال دریای خزر وارد سرزمین ایران شدند.</p>	